GD Fund L.P.、珠海發展投資基金二期（有限合夥）、橫琴新區產業投資基金合夥
企業（有限合夥）、珠海高科金投產業股權投資有限公司持有，其餘合夥人持有
的權益均少於10%。上海武岳峰私募投資基金及廣東武岳峰集成電路股權投資
均由武岳峰管理團隊最終管理。

認購方B為一家於中國註冊成立的有限責任公司，主要從事運營上海虹橋基金
小鎮，通過營造支持創新創業的投融資生態和產業發展生態，積極吸引和集聚
有影響力有帶動力的投融資機構和創新企業，服務上海國際金融中心和科創
中心建設。認購方B的權益由上海虹橋小鎮投資集團有限公司100%持有，其最
終實際控制人為戴思元先生。

認購方C為一家於英屬維京群島註冊成立的有限公司，主要從事股權投資業
務，由武岳峰管理團隊成員控制。

於本公告日期，認購方A持有22,519,968股股份（佔已發行股份數目約3.51%），連
同嘉興信燦合共持有26,010,245股股份（佔已發行股份數目約4.06%）；認購方B的
最終實際控制人戴思元先生持有17,316,800股股份（佔已發行股份數目約2.70%）；
及認購方C持有391,300股股份（佔已發行股份數目約0.06%）。據董事經作出一切
合理查詢後所深知、盡悉及確信，認購方及其最終實益擁有人各自均為獨立第
三方。

– 7 –

進行認購事項的理由及裨益以及所得款項用途

董事認為，考慮到近期市場狀況，認購事項對本公司而言為一個合適的融資選
擇，可進一步籌集資金以支持本集團的持續發展及業務增長，符合本公司及其
股東的整體利益。

待認購事項完成後，預期認購所得款項總額及所得款項淨額（扣除認購事項相
關開支後）將分別約為568.9百萬港元及568.1百萬港元。在此基礎上，淨發行價
約為每股認購股份 18.85港元。

認購所得款項淨額（扣除認購事項相關開支後）為約568.1百萬港元，其中 (i) 90%
將用於戰略性併購及投資，重點聚焦於人工智能芯片、半導體上下游產業鏈、
機器人及相關先進技術領域的優質公司或資產，以加速本集團在智能科技領
域的佈局，提升核心技術競爭力與產業整合能力；及 (ii) 10%將用於本公司的一
般營運資金。

基於上述理由，董事認為，參照現行市場狀況，認購協議（包括認購價）的條款
及其擬進行的交易屬公平合理，且認購事項及訂立認購協議符合本公司及其
股東的整體利益。

認購事項對本公司股權結構的影響

於本公告日期，本公司已發行股份總數為 641,303,897股。

下表載列 (i)於本公告日期；及 (ii)緊接認購事項完成後（假設自本公告日期起至
交割日期止，已發行股份數目並無其他變動），本公司股權結構概要：

– 8 –

股東 於本公告日期 緊隨認購事項完成後

股份數目

佔已發行
股份總數
的概約

百分比 (%)(4) 股份數目

佔已發行
股份總數
的概約

百分比 (%)  (4)

單記章先生 (1) 91,287,468 14.23 91,287,468 13.60
認購方A及嘉興信燦 (2) 26,010,245 4.06 45,990,245 6.85
戴思元先生 (3) 17,316,800 2.70 25,879,800 3.85
認購方C 391,300 0.06 1,980,200 0.29
其他公眾股東 506,298,084 78.95 506,298,084 75.41

總計 641,303,897 100.00 671,435,797 100.00

附註：

(1) 單記章先生實益擁有44,100,000股股份，並通過投票權委託協議控制行使額外47,187,468股
股份的投票權。

(2) 認購方A及嘉興信燦各自的普通合夥人（即上海榮褘企業管理有限公司及上海霽信企業
管理合夥企業（有限合夥））均由武岳峰管理團隊最終管理。

(3) 戴思元先生實益擁有17,316,800股股份，且認購方B由戴思元先生最終控制。

(4) 上述百分比數字已四捨五入至最接近的小數點後兩位數。

緊隨認購事項完成後，預計本公司的公眾持股量仍不低於本公司經認購事項
擴大後已發行股份總數的 25%。

– 9 –

本公司於過往十二個月的集資活動

於2025年2月19日（於聯交所交易時段前），本公司與中國國際金融香港證券有限
公司及華泰金融控股（香港）有限公司作為配售代理訂立配售協議（「先前配售協
議」）。根據先前配售協議（「先前配售」），53,650,000股新股份的配售已於2025年2
月26日完成。先前配售所得款項淨額（扣除先前配售佣金及其他相關成本與開
支後）約為1,237.4百萬港元（「先前配售所得款項淨額」），擬用於本公司日期分別
為2025年2月19日及2025年2月26日有關先前配售的公告中所載之用途。截至2025
年11月30日，先前配售所得款項淨額中約有703.8百萬港元已由本集團動用。未
動用的所得款項淨額以存款形式存放於持牌商業銀行及╱或其他認可金融機